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En stærk beskyttelse af fortrolige oplysninger er afgørende for befolkningens og erhvervslivets tillid til Dan-
marks Statistik. Dette grundlæggende tillidsforhold er nødvendigt for, at vi kan indsamle oplysninger til den 
officielle statistik, som er uundværlig i et åbent demokratisk samfund. 
 
Danmarks Statistik gennemgår regelmæssigt de sikkerhedsmæssige foranstaltninger, der skal sikre, at oplysninger om danske bor-
gere og virksomheder opbevares og behandles sikkert, datasikkerhed har vores højeste prioritet. 
 
Danmarks Statistik har gennemgået alle områder af standarden for informationssikkerhed, ISO 27001, i samarbejde med en aner-
kendt it-sikkerhedskonsulentvirksomhed med henblik på, at afdække det aktuelle sikkerhedsniveau samt eventuelle indsatsområ-
der. 
 
Konklusion 
Danmarks Statistik efterlever anerkendt god praksis for informationssikkerhed, og har et velfungerende ledelsessystem, der er 
implementeret i organisationen. Ingen områder af sikkerheden er vurderet at være mangelfulde eller utilstrækkelige jf. figuren 
nedenfor. For 84% af de undersøgte sikkerhedstiltag lyder vurderingen ”Godt” eller ”Meget godt”. For 16% af de undersøgte områ-
der vil Danmarks Statistik styrke sikkerheden yderligere, hvilket understøttes af konkrete initiativer og handlingsplaner. For de 
områder, der er særlige sikkerhedskrav til, er niveauet ekstra højt. 
 
Det er Danmarks Statistiks forventning, at arbejdet med at styrke sikkerheden vil være vedvarende, da nye trusler hele tiden udfor-
drer de eksisterende tilgange. Derfor er dette øjebliksbillede et udtryk for et højt sikkerhedsniveau og en vedholdende stræben efter 
at være på forkant.  

 
Revision 
Danmarks Statistik revideres af Rigsrevisionen, der på vegne af den danske stat efterser at sikkerheden lever op til den standard, 
som der kan forventes og kræves. Derudover gennemføres der regelmæssigt eget tilsyn i samarbejde med anerkendte konsulenthu-
se. Denne selverklæring stemmer overens med de øvrige revisioner og tilsyn, der er gennemført. 
 
Indsatser 
Hos Danmarks Statistik arbejder vi hele tiden på at styrke informationssikkerheden og vedligeholder vores indsatser indenfor disse 
områder, der tilsammen sikrer efterlevelsen af ISO 27001: 
For at sikre os mod at eksterne parter kan skaffe sig adgang til fortrolige oplysninger, gør vi følgende: 
 

 Vi opbevarer aldrig fortrolige data uden for vores sikkerhedszone, og vi anvender krypterede eller sikre linjer til indberet-
ninger af data 

 Vi anvender tidssvarende it-sikkerhedsløsninger og professionelle rådgivere 

 Vi opdaterer løbende vores sikkerhedsløsninger ifølge god praksis, herunder ISO 27000 samt krav fra Digitaliseringssty-
relsen og Center for Cybersikkerhed 

 Vi vedligeholder løbende vores medarbejderes kompetencer vedr. it-sikkerhed og har obligatoriske kurser og indsatser for 
samtlige medarbejdere om databeskyttelse 

 Vi investerer tid og ressourcer i at forhindre og detektere evt. datalækager 

 Uvildige kontrollanter foretager test, hvor de forsøger at bryde vores sikkerhed. På den måde kan vi forebygge sikkerheds-
problemer og med det samme lukke eventuelle huller i sikkerheden 

 
Såfremt du har spørgsmål til Danmarks Statistiks politikker og retningslinjer så kan du finde mere information på vores hjemme-
side eller kontakte os med dine spørgsmål. 
 
Jørgen Elmeskov 
Rigsstatistiker 
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